2

Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июля 2021 года

                   №   368
                                           г. Петровск-Забайкальский
Об утверждении Порядка оповещения жителей муниципального района «Петровск-Забайкальский район» о проведении землепользователями работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и агрохимикатами
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Порядок оповещения жителей муниципального района «Петровск-Забайкальский район» о проведении землепользователями работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и агрохимикатами (прилагается).

2. Отделу экономики и сельского хозяйства довести до сведения руководителей сельскохозяйственных организаций и крестьянско (фермерских) хозяйств, расположенных в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район», о недопустимости нарушения требований законодательства при обращении с агрохимикатами и пестицидами.
3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район», расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на О.Н. Михайлова, первого заместителя главы муниципального района по территориальному развитию

Глава муниципального района                                                          Н.В.Горюнов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального района
 «Петровск-Забайкальский район»

от 20 июля 2021 года № 368
Порядок

оповещения жителей муниципального района «Петровск-Забайкальский район» о проведении землепользователями работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и агрохимикатами

1. Землепользователи муниципального района «Петровск-Забайкальский район» обязаны заблаговременно, не менее чем за 3 рабочих дня до времени начала проведения сельскохозяйственных работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и агрохимикатами производить оповещение жителей поселения близлежащих населенных пунктов, на границе с которыми размещаются подлежащие обработкам площади, о проведении указанных работ.
2. Одновременно с подачей соответствующего объявления о предстоящей обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и агрохимикатами землепользователь осуществляет информирование населения о требуемых к соблюдению мерах предосторожности.

3. Оповещение населения о проведении сельскохозяйственных работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и агрохимикатами и информирование населения о требуемых к соблюдению мерах предосторожности осуществляется путем размещения землепользователем соответствующих объявлений на информационных стендах близлежащих поселений, а также направления информации в отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
4. Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» при поступлении информации от землепользователя о проведении сельскохозяйственных работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и агрохимикатами незамедлительно размещает данные сведения на официальном сайте органов местного самоуправления.
5. Землепользователи муниципального района «Петровск-Забайкальский район» несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством, в случае допущения нарушения вышеуказанного Порядка.
___________________________